Prefeitura Municipal
de Sulina

INTERVENCOES

Data de Impressao: 03/01/2026 - 02:00:45



Intervencao Ano Obra

6 2016 Pavimentacao das Vias Urbanas: Geraldo
Meireles e Padre Anchieta
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 180 03/10/2016 R$ 561.880,00  100,00%

147/2015



N26/2016
Data Inicial: 03/10/2016

Pavimentacao das Vias Urbanas: Geraldo
Meireles e Padre Anchieta

R$ 561.880,00



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

10000629

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
4100 2016 01/10/2016 12543
4527 2016 01/11/2016 12543
7222 2017 01/12/2017 12543
7223 2017 01/12/2017 12543
8299 2017 22/12/2017 12543
8298 2017 22/12/2017 12543
3521 2018 09/05/2018 12543
3520 2018 09/05/2018 12543

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Codigo da Acdo Cddigo de Controle de Leis e Atos Data

12543 1002 307 05/10/2016

Vigéncia de Documento(s)

Data de Vigéncia N2 do Documento Tipo de Documento
31/12/2016 Contrato
31/12/2016 Convénio

Responsabilidades Técnica

RS DO,C' . o Tipo Doc. (Orgdo x o . . Resp. Técnica
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) ) Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica -

. Classe) Ativa?
Técnico)

CPF 05%.*3*,1*+-55 ART (CREA) 20%*4*6**¢13 Fiscalizacdo Sim

CPF 06* . *¥4* 6%*+-12 RRT (CAU) 50**8*8 Execucao de Obra Sim

CPF 11* *8* 1*%*-47 ART (CREA) 20%*1*Q**12 Projeto Arquitetonico Sim

CPF 11**8* 1%*-47 ART (CREA) 20%*1*Q**]12 Orcamento Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo



Base

Contrato 147

5103

2015 80.869.886/0001-43 5104

Origem

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Acompanhamentos
Lei ou Ato Tipo NiUmero
5105 Medicdo 1
5107 Medicao 2
5118 Medicao 3
5121 Paralisagao 4
5138 Medicdo 5
5145 Paralisacao 6
5153 Medicao 7
5155 Medicao 8
5158 Medicdo 9
5164 Medicao 10
5168 Medicao 11
5171 Medicao 12
5181 Medicdo 13
5189 Medigdo 14
5201 Medicao 15
5209 Medicao 16
5219 Medicdo 17
5220 Medicao 18
5232 Medicao 19
5244 Conclusao 20

Jurisdicionado

Data

03/10/2016

22/11/2016

05/12/2016

02/01/2017

13/06/2017

03/07/2017

04/09/2017

16/10/2017

13/11/2017

01/12/2017

12/01/2018

12/02/2018

12/03/2018

18/04/2018

30/05/2018

29/06/2018

29/06/2018

30/07/2018

23/08/2018

28/09/2018

Tipo de Medicao

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

R$ 550.000,00 18/09/2015
R$ 561.880,00 18/11/2015

100,00%

Contrato/Aditivo % Medicao

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

Contrato
147/2015

6,92%

12,97%

15,97%

25,35%

42,13%

51,03%

52,03%

60,58%

61,58%

62,58%

63,81%

71,52%

78,65%

87,00%

87.97%

88,97%

100,00%



