

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
6	2016	Pavimentação das Vias Urbanas: Geraldo Meireles e Padre Anchieta Esta intervenção foi concluída	Contrato 147/2015	180	03/10/2016	R\$ 561.880,00	100,00%

Pavimentação das Vias Urbanas: Geraldo Meireles e Padre Anchieta

R\$ 561.880,00

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

10000629

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
4100	2016	01/10/2016	12543
4527	2016	01/11/2016	12543
7222	2017	01/12/2017	12543
7223	2017	01/12/2017	12543
8299	2017	22/12/2017	12543
8298	2017	22/12/2017	12543
3521	2018	09/05/2018	12543
3520	2018	09/05/2018	12543

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12543	1002	307	05/10/2016

Vigência de Documento(s)

Data de Vigência	Nº do Documento	Tipo de Documento
31/12/2016		Contrato
31/12/2016		Convênio

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	05.*3*.1**-55	ART (CREA)	20**4*6**13	Fiscalização	Sim
CPF	06.*4*.6**-12	RRT (CAU)	50**8*8	Execução de Obra	Sim
CPF	11.*8*.1**-47	ART (CREA)	20**1*0**12	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	11.*8*.1**-47	ART (CREA)	20**1*0**12	Orçamento	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
------	------------------	-----	------	------------	-------	------	-----------

Base		5103	R\$ 550.000,00	18/09/2015
Contrato 147	2015	80.869.886/0001-43	5104	R\$ 561.880,00 18/11/2015 100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
5105	Medição	1	Jurisdicionado	03/10/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	6,92%
5107	Medição	2	Jurisdicionado	22/11/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	12,97%
5118	Medição	3	Jurisdicionado	05/12/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	15,97%
5121	Paralisação	4	Jurisdicionado	02/01/2017			
5138	Medição	5	Jurisdicionado	13/06/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	25,35%
5145	Paralisação	6	Jurisdicionado	03/07/2017			
5153	Medição	7	Jurisdicionado	04/09/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	42,13%
5155	Medição	8	Jurisdicionado	16/10/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	51,03%
5158	Medição	9	Jurisdicionado	13/11/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	52,03%
5164	Medição	10	Jurisdicionado	01/12/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	60,58%
5168	Medição	11	Jurisdicionado	12/01/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	61,58%
5171	Medição	12	Jurisdicionado	12/02/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	62,58%
5181	Medição	13	Jurisdicionado	12/03/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	63,81%
5189	Medição	14	Jurisdicionado	18/04/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	71,52%
5201	Medição	15	Jurisdicionado	30/05/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	78,65%
5209	Medição	16	Jurisdicionado	29/06/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	87,00%
5219	Medição	17	Jurisdicionado	29/06/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	87,97%
5220	Medição	18	Jurisdicionado	30/07/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	88,97%
5232	Medição	19	Jurisdicionado	23/08/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 147/2015	100,00%
5244	Conclusão	20	Jurisdicionado	28/09/2018			